А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ДЕРЕВНЯ ГУСЕВО»

МЕДЫНСКОГО РАЙОНА КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

                    П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  10 ноября  2022 года                       д. Гусево                                               № 31

О ПРОВЕДЕНИИ МЕСЯЧНИКА БЕЗОПАСНОСТИ НА ВОДНЫХ ОБЪЕКТАХ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ДЕРЕВНЯ ГУСЕВО»

С 15 НОЯБРЯ ПО 15 ДЕКАБРЯ 2022 ГОДА.

 В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

в соответствии с Постановлением от 08.11.2022 г. № 760 «О проведении на

территории  муниципального района «Медынский район» месячника безопасности на

водных объектах  в зимний период 2022/2023 года», Планом основных мероприятий

муниципального района «Медынский район», в целях обеспечения безопасности

граждан, предотвращения и гибели людей на водных объектах в зимний период 2022-

2023 годов, администрация  сельского поселения «Деревня Гусево»

                                       П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

            1. Провести месячник безопасности на водных объектах на территории

сельского поселения «Деревня Гусево» с 15 ноября по 15 декабря 2022 года;

 2. Утвердить План  мероприятий по организации проведения месячника

(прилагается);

 3. Активизировать профилактическую и разъяснительную работу среди

населения, в школах, учреждениях, предприятиях, среди рыбаков.

 4. Настоящее Постановление подлежит обнародованию  и размещению  на

официальном сайте Законодательного Собрания Калужской области на странице

муниципального образования сельское поселение «Деревня Гусево» в разделе

«Местное самоуправление» в сети Интернет по адресу www.zskaluga.ru.

И.о.Главы администрации

СП «Деревня Гусево»:                                                                            Т. А. Бондаренко

http://www.zskaluga.ru/

Приложение к Постановлению

 Администрации

СП «Деревня Гусево»

от 10. 11. 2022 г.  № 31

П Л А Н

мероприятий по обеспечению безопасности людей

на водных объектах в период проведения месячника безопасности на водных объектах с

15 ноября по 15 декабря 2022 года

№

п/п

Мероприятия Срок

выполнения

Ответственные

за выполнение

1 Разработка и утверждение плана мероприятий по

обеспечению безопасности людей на водных объектах

09.11.

И.О.Главы

администрации

2 Изготовление и установка на  водоѐмах знаков о запрете

выходить на лед

В течении

сезона, с

учетом

ледовой

обстановки

И.О.Главы

администрации

3 Проведение разъяснительной работы среди населения, в

трудовых коллективах, Гусевской школе  по

предотвращению несчастных случаев на водных

объектах.

постоянно

И.О.Главы

администрации,

руководители

предприятий,

директор школы

4 Организовать работу по уточнению мест массового

выхода людей на лед

В течении

сезона

И.О.Главы

администрации

5 Организовать проведение  совместных рейдов и

патрулирование членов административной комиссии,

участкового инспектора

В течении

сезона, с

учетом

ледовой

обстановки

И.О.Главы

администрации,

участковый

инспектор

6 В школе провести занятия по обеспечению безопасности

поведения детей на воде, льду в рамках занятий по курсу

ОБЖ

В течении

сезона

Директор школы